[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск

от  09.08.2024                                                                                                  № 403
О внесении изменений в постановление от 25.03.2020 года № 143 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Татарского района»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области и в целях координации согласованных действий в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Татарского района, администрация Татарского муниципального района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в Постановление администрации Татарского района от 25.03.2020 г. № 143 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Татарского района» следующие изменения:

   1.1.Приложение №2 к Постановлению администрации Татарского района от 25.03.2020г. № 143 «Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Татарского муниципального района Новосибирской области» п.7 изложить в следующей редакции: «Председатель Комиссии имеет двух заместителей»;

 2.Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации  Татарского  муниципального  района  Новосибирской     области    обеспечить    опубликование   настоящего    постановления    в Бюллетене       органов      местного       самоуправления     Татарского муниципального   района   Новосибирской  области   и  разместить  на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Шиберта Д.Б..

  Глава Татарского муниципального района

  Новосибирской области                                                                    Вязов Ю.М.
Григорьева Ю.Ю. 22-005
Приложение №1

к постановлению администрации

Татарского муниципального
района Новосибирской области
от 09.08.2024 № 403
СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
Председатель комиссии – Вязов Юрий Маркленович - глава Татарского района Новосибирской области
Заместители председателя комиссии:

Шиберт Дмитрий Борисович – заместитель главы Татарского муниципального района Новосибирской области;

Комаровский Алексей Викторович - начальник отделения ГИБДД МО МВД России «Татарский»

Секретарь комиссии – Григорьева Юлия Юрьевна – ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;
Члены комиссии:

Адамсонов Игорь Васильевич - Директор ГАПОУ НСО «Татарский политехнический колледж» (по согласованию)
Альбрант Евгений Михайлович – директор ООО «Агродорспецстрой - Татарск» (по согласованию);

Непочатов Виталий Сергеевич– главный Государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Татарского района (по согласованию);

Кузнецова Ирина Викторовна – начальник управления образования администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;
Литвинова Елена Анатольевна – главный государственный инспектор Западно – Сибирского межрегионального управления государственного автодорожного надзора ФСНТ (по согласованию);

Золотуев Виталий Александрович - директор филиала ОАО «Новосибирскавтодор» Татарское ДРСУ (по согласованию);

Панфиленко Алексей Павлович –старший государственный инспектор технического надзора (по согласованию);

Романов Александр Венидиктович – представитель от общественности (по согласованию);

Косенков Михаил Викторович - директор ООО «Татарское АТП» (по согласованию).

Деркач Евгений Анатольевич - главный инженер Татарской дистанции пути (по согласованию);
Вакушин Александр Владимирович - представитель ГКУ НСО ТУАД, эксперт I категории ОРиСАД (по согласованию);
Сумин Сергей Николаевич - механик МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
Татарского муниципального района
 Новосибирской области
от 09.08.2024 № 403
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

 ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  (далее – Комиссия по ОБДД) является координационным органом, образованным для рассмотрения и подготовки предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения.

       2. Федеральными законами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами в области безопасности дорожного движения и настоящим Положением.

Комиссия по ОБДД осуществляет свои полномочия  во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления и общественными объединениями в сфере безопасности дорожного движения.

3. Основными задачами Комиссии по ОБДД являются:

а) обеспечение функционирования на территории района, системы обеспечения безопасности дорожного движения;

б) координация деятельности органов местного самоуправления по разработке проектов и реализации районных программ повышения безопасности дорожного движения;

в) совершенствование механизмов деятельности органов местного самоуправления и государственных органов (по согласованию), а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

4. Комиссия по ОБДД в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

а) рассматривает вопросы о состоянии безопасности дорожного движения на территории района и другие вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения;

б) анализирует причины возникновения дорожно-транспортных происшествий;

в) рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте в районе;

г) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

д) рассматривает вопросы разработки и реализации районных целевых программ повышения безопасности дорожного движения;

е) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения;

ж) содействует совершенствованию работы общественных объединений в сфере безопасности дорожного движения;

з) участвует в проведении профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

и) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия по ОБДД по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

а) заслушивать на заседаниях представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и принимать соответствующее решение;

б) запрашивать у органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений  материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии по ОБДД;

в) привлекать к работе Комиссии по ОБДД представителей заинтересованных органов местного самоуправления, общественных, организаций, учреждений, а также специалистов (по согласованию);

г) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии и определять порядок их работы.

6. Состав Комиссии по ОБДД утверждается постановлением администрации Татарского района.

7.  Председатель Комиссии имеет двух заместителей.

8. Комиссия по ОБДД осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии по ОБДД и утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по ОБДД по отдельным вопросам определяется ее председателем.

9. Заседание Комиссии по ОБДД проводит председатель Комиссии по ОБДД, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии по ОБДД. Заседания Комиссии по ОБДД проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание Комиссии по ОБДД считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии по ОБДД участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии по ОБДД на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

10. Решения Комиссии по ОБДД принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии по ОБДД, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии по ОБДД голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии по ОБДД оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании и секретарь.

11. Решения Комиссии по ОБДД, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются рекомендательными.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии по ОБДД осуществляет управление строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского муниципального  района Новосибирской области.
_1582870242.bin